
Téma František Škroup 

 

Anotace 
František Škroup 

Autor Mgr. Martina Mašterová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žak se seznamuje s životem a dílem  F. Škroupa 

Speciální vzdělávací potřeby - žádné - 

Klíčová slova Frantiček Škroup 

Druh učebního materiálu Prezentace Power Point 

Druh interaktivity 

 

Vzdělávání žáků prostřednictvím digitálních 

technologií. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 1. stupeň , 2. období 

Typická věková skupina 11-12  let 

Celková velikost  271  kB 

 

VY_32_INOVACE_07_14_HV 

 

 



VY_32_INOVACE_07_14_HV 

František Škroup 
1801 - 1862 



ŽIVOT 

• Narodil se v rodině osického kantora a skladatele Dominika 
Josefa Škroupa jako páté dítě 

• v letech 1812 – 1813 byl vokalistou v pražské Loretě a 
Týnském chrámu 

• v letech 1814 až 1819 studoval na gymnáziu v Hradci 
Králové 

• Následně se odebral do Prahy, kde absolvoval dva roky 
studia filosofie a v roce 1822 začal studovat na pražské 
universitě práva 



• v roce 1827 byl jmenován druhým kapelníkem Stavovského 
divadla, v roce 1837 se pak stal jeho prvním kapelníkem 

• Nesmrtelnost mu zajistila hudba ke frašce Josefa Kajetána 
Tyla Fidlovačka aneb Žádný hněv a žádná rvačka, ve které při 
premiéře konané 21. prosince 1834 poprvé zazněla píseň 
slepého žebráka Mareše Kde domov můj, která se později 
stala českou národní hymnou 

• Jeho manželkou byla zpěvačka Vilemína Škroupová, rozená 
Koudelková, se kterou měl syna Alfréda, pozdějšího skladatele 
a dirigenta 



DÍLO 
• Dráteník 

• Oldřich a Božena 

• Fidlovačka aneb žádný hněv a žádná rvačka 

• Libušin sňatek 

• Columbus 

• složil hudbu k písni „Kde domov můj“ 



• z roku 1840 


